
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  13Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

ERRATA DA PORTARIA Nº. 175/2023-CCG, DE 1º DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.276, DE 
2 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: ...Assessor, código GEP-DAS-012.4,...
Leia-se: ...Coordenador de Normas Técnicas e Padronização, código GEP-DAS-011.4,..
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 380/2023-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.289, DE 
13 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: ...Coordenador de Normas Técnicas e Padronização,...
Leia-se: ...Chefe de Gabinete,...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 439/2023-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO 
DE 2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 35.289, DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: “(...), a contar de 2 de fevereiro de 2023 (...)”
Leia-se: “(...), a contar de 3 de fevereiro de 2023 (...)”
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 450/2023-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.289, DE 
13 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: “(...), a contar de 6 de fevereiro de 2023”. 
Leia-se: “(...), a contar de 14 de fevereiro de 2023”.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº 458/2023-CCG, DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 35.289, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: “nomear BERENICE TAVARES (...)” 
Leia-se: “nomear BERENICE TAVARES DA SILVA SALES (...)”
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 487/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.292, DE 
15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: “(...) a contar de 10 de fevereiro de 2023(...)” 
Leia-se: “(...) a contar de 15 de fevereiro de 2023(...)”
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 490/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.292, DE 
15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Onde se lê: “(...), a contar de 2 de fevereiro de 2023”. 
Leia-se: “(...), a contar de 13 de fevereiro de 2023”.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 602/2023-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CLOVIS DOS SANTOS LOUREIRO JUNIOR, Assessor Especial I, na 
Policia Militar do Pará - PMPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 603/2023-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ORIÃ CORRÊA COSTA JUNIOR, Assessor Especial I, na Policia Militar 
do Pará - PMPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 604/2023-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOACI GOMES FERREIRA, Assessor de Gabinete, no Centro Regional 
de Governo do Sudoeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 907802

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 155/2023 – DI/CMG, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Santarém/PA; Perí-
odo: 13 a 14/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 
(pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 
57199724/3; 3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, 57199690/2; 3° 
SGT PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, 57223624/4; CB PM Ulisses 
Pampolha Bráz, 4220310/3; CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, 57227675/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Orde-
nador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 167/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 22/02/2023; Quantidade de diária: 1,0 (alimentação); Servidores/
MF: 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da Costa Júnior, 57199916/2; CB 
PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, 57222938/2. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 168/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Conceição do Ara-
guaia/PA; Período: 22/02/2023 a 25/02/2023; Quantidade de diárias: 4,0 
(alimentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: CAP QOPM Ingrid Cristina 
Campos do Nascimento, 57231754/2; 2º SGT PM Márcio Antonio Gonçal-
ves Meireles, 5696020; CB PM Leonardo Corrêa Costa, 4220187/1; CB 
PM Allan Carlos Saldanha da Costa, 4218893/1; SD PM Williams de Souza 
Lopes, 6401954/2; SD PM Karla Henrique Santos Cruz, 05944411/1. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 169/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Redenção/PA; Período: 
22/02/2023 a 25/02/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 
(pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Adriano Rogério Dantas Monteiro, 
54192566/2; 3° SGT PM José Edilson da Conceição Sobrinho, 54193115/2; 
3° SGT PM Marcos Alexandre Martins Pires, 54194761/2; CB PM Danylo 
Christian Gonçalves da Conceição, 4218905/2; CB PM Antonivaldo Rodri-
gues Alcantara, 57222607/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirothe-
au Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 170/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Redenção/PA; Perí-
odo: 22/02/2023 a 25/02/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimenta-
ção) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 2° TEN QOPM Aline Sousa Olivei-
ra, 04218890/2; 2° TEN QOPM Thiago Yuri da Conceição Silva Mendes, 
6402812/1; 3° SGT PM Maycon da Silva Costa, 57222525/1; SD PM Mar-
celo Alberto Rayol da Silva, 6401348/2; SD PM Shirley Nayara Meguins 
Matos, 5944886/1; CB PM Andrezza Ketterine Jucá da Silva, 4220452/1. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 171/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Conceição do Ara-
guaia/PA; Período: 23/02/2023 a 24/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 
(alimentação) e 1,0 (pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Richard Ba-
tista da Costa, 57199495/2; 3° SGT PM Osvaldo Lima de Araujo Júnior, 
57199496/2; SD PM Luciano Audai Ferreira Pereira, 6402188/4. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 172/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Conceição do Ara-
guaia/PA; Período: 22/02/2023 a 24/02/2023; Quantidade de diárias: 
3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidores/MF: CB PM Frank Bruno 
Egues Ribeiro, 4219048/4; CB PM Carlos Reinanderson Portal Furtado, 
4219591/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 173/2023 – DI/CMG, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período: 
21/02/2023 a 23/02/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 
2,0 (pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Rubens Alan da Costa Barros, 
57198361/2; CAP QOPM Ismael da Silva Barros, 54184962/3. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.


